
Stránka 1 z 4 
 

DODATEK Č. 1 
ke 

SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SERVISNÍCH PRACÍ, SLUŽEB PODPORY A ROZVOJE 
INFORMAČNÍHO SYSTÉMU 

uzavřený dle § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „OZ“)  

(dále jen „Dodatek“) 

 
Objednatel:   SAKO Brno, a.s. 
Sídlo:     Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno 
Zastoupená:    Ing. Karlem Jelínkem, ředitelem 
e-mail:    XXX 
IČO:    60713470 
DIČ:    CZ60713470 
Spisová značka:   B 1371, vedená u Krajského soudu v Brně 
Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:    79033621/0100 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Poskytovatel:  R ALTRA spol. s r. o. 
Sídlo:                        Čimická 819/86a, Praha – Bohnice, 182 00  
Zastoupená:   Ing. Milanem Radou, jednatelem  
E-mail:    XXX 
IČO:    25676326 
DIČ:    CZ25676326  
Spisová značka:  C60314, vedená u Městského soudu v Praze 
Bankovní spojení:  XXX  
Číslo účtu:   XXX 
 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
(dále společně též jako „smluvní strany“) 
 

Čl. I.  

Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany spolu uzavřely dne 21. 9. 2022 Smlouvu o poskytování servisních prací, 
služeb podpory a rozvoje informačního systému (dále jen „Smlouva“). 

1.2 Smluvní strany se dohodly, na základě nabídky Poskytovatele ze dne 06.06.2023 (dále jako 
„Nabídka“), na uzavření níže uvedeného Dodatku za účelem rozšíření plnění Smlouvy 
uvedené v odst. 1.3 a) Smlouvy (dále jako „IS“) resp. rozšíření plnění uvedené v odst. 1.3 
Smlouvy (dále jako „Dílo“) o nový modul na platformě PROTANK DYNAMICS, Informačního 
systému „Elektronický informační systém pro plánování, řízení a vyhodnocování svozu 
odpadu“, dle odst. 1.1 čl. I. Smlouvy (dále jako „Informační systém“), a to „rozvojem IS nad 
rámec Díla“ a dále za účelem zajištěním provozu a servisní podpory rozšířeného Díla 
v souladu s odst. 1.4. čl. I. Smlouvy. 



Stránka 2 z 4 
 

 

Čl. II.  

Předmět Dodatku 

2.1 Předmětem Dodatku je v souladu s Nabídkou rozšíření plnění Smlouvy spočívající v závazku 
Poskytovatele dodat, implementovat, integrovat do stávajícího Informačního systému, vyškolit 
Objednatele a zprovoznit (dále jako „realizace“) nový modul „Přeprava VOK na mobilní 
platformě PROTANK DYNAMICS“ (dále jako „nový modul“) a tím rozšířit stávající IS 
uvedený v odst. 1.3 a) Smlouvy o nový modul a rozšířit plnění Smlouvy o zajištění provozu a 
servisní podpory nového modulu včetně poskytování licence a maintenance licence v souladu 
s odst. 1.4. čl. I. Smlouvy (dále jako „servisní podpora“), a to vše za ceny dle Nabídky 
uvedené níže v odst. 2.4 Dodatku. 

2.2 Nový modul a základní popis procesu využití nového modulu je blíže specifikován v Nabídce 
Poskytovatele. 

2.3 Smluvní strany sjednaly následující způsob předání a převzetí nového modulu do provozu 
Informačního systému Objednatele: 

2.3.1 Nový modul bude považován za předaný Objednateli do ostrého provozu tehdy, když 
bude nainstalován a zprovozněn na serveru Poskytovatele a bude Objednatelem 
schválen na základě akceptačního protokolu (dále jako „Akceptační protokol“). 

2.3.2 Pro akceptaci nového modulu se vyžaduje splnění stanovených akceptačních kritérií. 
Akceptačním kritériem je prokázání funkčností nového modulu v porovnání s popisem 
funkčností uvedeného v Nabídce. 

2.3.3 Podmínkou k akceptaci nového modulu je výsledek akceptačních testů Objednatelem, 
kdy při akceptaci nebude zjištěna žádná vada kategorie A a budou zjištěny maximálně 3 
vady kategorie B. 

2.3.4 Pro účely tohoto Dodatku jsou případné vady kategorizovány takto: 
a) Za vadu kategorie A jsou považovány vážné vady nového modulu, tj. takové 

nedostatky funkčnosti, které by mohly mít zásadní dopad na možnosti využití nového 
modulu. V důsledku existence těchto vad je znemožněna práce s novým modulem 
jako celku a jsou ohroženy provozní procesy Objednatele, které nový modul svými 
funkčnostmi zahrnuje. 
Typové dopady: 
- Kompletní výpadek nového modulu, uživatelé se nemohou přihlásit do nového 

modulu (nový modul je nedostupný z důvodů na straně Poskytovatele nebo nemá 
k dispozici nezbytná data); 

- Nový modul není možné užívat, a to ani v úrovni prohlížení dat; 
b) Za vadu kategorie B jsou považovány středně závažné vady nového modulu, které 

nejsou vadou kategorie A. Tyto vady znemožňují uživatelům využívat nový modul 
plnohodnotně se všemi funkčnostmi, které nový modul zahrnuje. V důsledku existence 
těchto vad jsou ohroženy vybrané provozní procesy Objednatele, které nový modul 
svými funkčnostmi zahrnuje. Nový modul však i přes výskyt těchto vad zůstává 
použitelný ve svých základních funkcích. 

c) Za vadu kategorie C jsou považovány nezávažné vady nového modulu, které mají 
malý dopad na Objednatele a způsobují, že některá z funkcionalit nového modulu není 
plně činná podle představ Objednatele, avšak tento stav nemá žádné, nebo jen 
zanedbatelné dopady na běžný provoz nového modulu. 

2.3.5 V případě, že Poskytovatel vyzve Objednatele písemně (prostřednictvím HelpDesk příp. 
e-mail) k provedení akceptace nebo akceptačních testů, je Objednatel povinen ve lhůtě 
nejpozději do 7pracovních dnů od doručení návrhu na akceptaci předložit Poskytovateli k 



Stránka 3 z 4 
 

návrhu všechny své případné připomínky, jejichž zapracování je nutné k tomu, aby nový 
modul jako celek v souladu s Nabídkou byl Objednatelem akceptován.  

2.3.6 V případě, že při akceptaci nebude mít nový modul žádnou vadu, Poskytovatel sepíše 
Akceptační protokol a Objednatel jej podpisem schválí.  

2.4 Smluvní strany se dohodly, že realizace a servisní podpora nového modulu budou 
provedeny v souladu s Nabídkou v níže uvedených cenách: 

2.4.1 Cena za realizaci nového modulu: 

Cenová položka  Popis Jednotková 
cena MD 

Počet 
MD 

Celková 
cena 

Realizace  
nového modulu  

Dodání, implementace, 
integrace do stávajícího 
Informačního systému, 
vyškolení Objednatele a 
zprovoznění nového modulu  

XXX Kč  XXX MD  XXX Kč  

Poskytnutá sleva                                                                                                 XXX Kč 

Celková cena za realizaci nového modulu:                                       195 000 Kč bez DPH                                                                 

 
2.4.2 Cena za měsíční servisní podporu nového modulu: 

Cenová položka  Popis 
Jednotková 

cena za 
uživatele 

Počet 
uživatelů 

Celková 
cena 

Servisní podpora  
nového modulu  

zajištění provozu a servisní 
podpory nového modulu 
včetně poskytování licence 
a maintenance licence 

XXX Kč 
za uživatele 

a měsíc  

Dle 
skutečnosti 

v měsíci  

XXX Kč 
násobeno 
počtem 
uživatelů 
v daném 
měsíci 

Celková cena za měsíční paušální poplatek  XXX Kč bez DPH x počet uživatelů  

 

 

2.5 Smluvní strany se dohodly, že realizace vč. testování nového modulu, akceptace a zahájené 
provozu se servisní podporou budou poskytovány v níže uvedených realizačních a 
fakturačních termínech (dále jako „Harmonogram“): 

 

   

 

 

 

 

 



Stránka 4 z 4 
 

 Předmět plnění Termín 

3. 

Akceptace nového modulu v souladu s odst. 2.3 Dodatku,  
Fakturace dle odst. 2.4.1 Dodatku s přílohou 
Akceptačního protokolu podepsaného Smluvními stranami 
a úhrada faktury Objednatelem. 

Do 31.05.2024 

4. 
Zahájení provozu a servisní podpory nového modulu a 
zahájení pravidelné měsíční fakturace dle odst. 2.4.2 
Dodatku a úhrady měsíčních faktur Objednatelem 

Dnem podpisu 
Akceptačního protokolu 

Smluvními stranami  

2.6 Pokud bude Poskytovatel v prodlení s termínem „Nasazení nového modulu“ dle výše 
uvedeného 1. řádku Harmonogramu, a to z prokazatelných důvodů na straně Poskytovatele, 
bude Poskytovatel povinen, na výzvu Objednatele, uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,5 % (slovy: pět setin procenta) z ceny dle odst. 2.4.1 „Cena za realizaci nového modulu“ 
Dodatku, a to za každý započatý den takového prodlení. 

2.7 Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou splatné ceny dle odst. 2.4 Dodatku, bude 
Objednatel povinen, na výzvu Poskytovatele, uhradit Poskytovateli smluvní úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % (slovy: pět setin procenta) z dlužné částky, a to za každý započatý den prodlení. 

2.8 V ostatním zůstává Smlouva beze změny. 

 

 

Čl. III.  

Závěrečná ustanovení 

3.1 Podepsaní zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávněni k podpisu Dodatku. 

3.2 Dodatek nabývá platnosti dnem vzájemného podpisu obou smluvních stran, a účinnosti 
nabývá dnem zveřejnění v registru smluv ve smyslu následujícího odstavce. 

3.3 Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že Dodatek bude zveřejněn 
Objednatelem v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Objednatel se 
zavazuje odeslat Dodatek společně s metadaty správci registru smluv bez zbytečného 
odkladu po uzavření Dodatku. 

 

Za Objednatele:  Za Poskytovatele: 

 
V Brně dne dle elektronického podpisu V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

 

_______________________   ____________________ 
Ing. Karel Jelínek Ing. Milan Rada 
generální ředitel společnosti jednatel společnosti 


